
•	 připomínkování	dokumentace	v	různých	fázích	rozpracovanosti	a	
vydávání	stanovisek

						-	rekonstrukce	stanic	(Opatov,	Florenc,	Jiřího	z	Poděbrad)
						-	nové	stanice	(Nádraží	Krč,	Písnice)
						-	nové	objekty	(vozovna	Hloubětín,	Nová	hala	ve	Střešovicích)
						-	prostory		a		výtvarná	díla	(foayer	DDP	a	předprostor	ÚD	s	fontánou)
						-	koncepční	dokumenty	(libreto	metra	D)

•	 Koordinace	a	spoolupráce
						-	MHMP
						-	IPR
						-	MČ
						-	kulturní	instituce	a	výtvarnící
						-	soukromí	investoři
						-	projektanti	a	zástupci	služeb	DPP

•	 příprava	a	dohled	na	úklidovou	činnost	stanic

•	 průběžné	odstraňování	vizuální	zátěže	stanic

•	 závislý	člen	poroty	na	výtvarné	soutěže

•	 pasportizace	a	dohledávání	zlikvidovaných	uměleckých	děl

•	 koncepční	studie	screen	doors	(na	linku	D	i	C)

•	 participace	na	přípravě	podmínek	pro	soutěž	na	JIS

•	 komunikace	s	médii

představení



výzvy•	 prosazení	změn	dokumentace,	což	představuje	nároky	na:	
						-	čas	na	projednání	změn	se	všemi	zástupci	služeb	DPP
						-	čas	na	projednání	změn	se	všemi	dotčenými	orgány
						-	čas	na	výběr	nestandardního	dodavatele	na	navržené	změny
						-	čas	na	úpravy	dokumentace
						-	finance	na	změnu	dokumentace
						-	finance	na	použití	nestandardních	technologií	nebo	dodavatelů

•	 změna	standardizovaných	postupů	a	metodik	u	zadavatele	a	
dodavatele

•	 technické	normy

•	 jednočlenný	tým



projekt	I.Náměstí	Jiřího	z	Poděbrad

						-	platné	stavební	povolení
						-	dokumentace	pro	výběr	zhotovitele	-	červenec	2020	
						-	zahájení	stavby	-	prosinec	2020
						-	dokoncení	stavby	-	prosinec	2022

Současný	návrh	nepočítá	s	návratem	k	původní	světelné	koncepci	
stanice,	který	je	stěžejní	součástí	celistvého	pojetí	prostoru	ikonciké	trasy	A.
						-	integrovaná	svítidla	do	obkladů,	která	dají	vyniknout	plasticitě	kazet
						-	celkově	nižší	světelnost	stanice
						-	nepřímé	osvětlení	eskalátorů

Při	projednávání	dokumentace	k	územnímu	rozhodnutí	(2016)	IPR	žádal	
ctít	původní	světelné	řešení,	ale	toto	doporučení	nebylo	zohledněno	-	z	
technických	důvodu.

Dnes,	díky	změně	protokolu	technického	ředitele,	který	definuje	výrobky	
vhodné	pro	použití	v	metru,	se	dájí	nově	soutěžit	doposud	neschválené	
výrobky,	které	dokáží	do	doby	instalace	získat	patřičný	atest.	
Teoreticky	to	znamená,	že	technické	důvody	z	roku	2016	již	nejsou	
oprávněným	argumentem.

DPP	v	současné	chvíli	prověřuje,	zda	je	integrace	svítidel	do	obkladu	
možná	za	použití	alternatívních	světelných	zdrojů	a	atestovaných	výrobků.



projekt	I.



projekt	I.



projekt	II.světelný	objekt	Náměstí	Míru

						-	ak.	soch.	Václav	Cígler
						-	instalováno	r.	1978
						-	odstraněno	r.	1998

Proměna	světelných	obrazců	řízena	počítačem	podle	množství	
procházejících	osob.

Ráda	bych	tuto	obrovskou	kulturní	ztrátu	kompenzovala	výtvarnou	soutěží	
na	multimediální	inteligentní	objekt	a	realizovala	jej	ve	veřejném	prostoru	
metra.		

V	současné	chvíli	má	Praha	ve	svém	rozpočtu	135	millionu	korun	na	umění	
ve	veřejném	prostoru.



projekt	II.


